ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

192076, Санкт-Петербург г, Рыбацкий пр-кт, д 43, корп. 2 , литер А
Телефон: 8-812-242-35-30

  ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                                                             № 128-ТД

О создании бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

В целях использования качественного ассортимента продуктов питания,
осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения
технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов
питания в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Бракеражную комиссию в составе:

Председатель: Трухова А.А. – заведующий ГБДОУ детский сад № 127 Невского
района Санкт-Петербурга

Члены комиссии:
Ермацан Ю.С.- зав. производством
Юрьева К.С.- кладовщик
Бурляева Н.А. - документовед
2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

(Приложение №1).
3. Членам комиссии работать по плану работы бракеражной комиссии на 2025-

2026 учебный год.
4. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
5. Назначить ответственного за входной контроль поступающих продуктов

Юрьеву К.С.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №127                                                                                 Трухова А.А.

С приказом ознакомлены:

Ермацан Ю.С.
Юрьева К.С.
Бурляева Н.А.

 Приложение 1
к Приказу №                  от

План работы бракеражной комиссии Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 127 Невского района Санкт-Петербурга

на 2025-2026 учебный год

Мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный

Проведение организационных
совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и
калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии
кладовщика

Отслеживание технологии
приготовления, закладки продуктов,
выхода блюд

1–2 раза в неделю Члены комиссии

Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

Постоянно Член комиссии (медицинский
работник, председатель)

Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель комиссии,
медицинский работник

Работа с родителями (на общих
родительских собраниях)

2 раза в год Председатель комиссии

Отчет о проделанной работе
комиссии

Декабрь, май Члены комиссии

		2025-09-29T16:26:02+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 127 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА